599 *Saltus*] E navi in litus. *Udæque immittor arena*] Innitor nuns Vossianus; et pro diversa lectione Zulichemins: vere, ut opinor. Heins.

602 *Quæ ducit ad undas*] Ducat meiores. Heins.

605 *Sociorum*] Duodecim, quos nominat Hyginus, Fab. 134. Noster infra viginti. Farn.

606 *Utque putat*] Fabulam vide apud Hygin. num. cxxxiv. ubi et Tyrrenorum nomina. R.

607 *Virginea*] Ἰμερβίς ἄρε κούπος ἔχων ἀχαράτον διηρήν. Nonn. lib. 45. ubi tota hæc fabula. Farn.

608 *Tribulare videtur*] Vacillare me-ro somnoque simulabat se Bacchus, ne a nautis Deus esse cognosceretur.

611 *Quod numen*] Ή γὰρ Ζεὺς οὐδε-

γ' ἔστιν, ή ἀργυρόβακος Ἀπόλλων, Ή δὲ Ποσεΐδῶν, &c. gubernator ad socios in Homeri hymno Διόνυσος ή ληστας.

614 *Pro nobis mitte precari*] Accætis socii putantes se puerum, non Bacchum cepisse, non modo nolunt ipsum precari, ut sibi det veniam, sed Accætis quoque preceas ægre ferunt. Quare Bacchum irridentes atque contempnentes in delphinos omnes fuerunt conversi.

615 *Dictys ait*] *Proctis codex* S. Marci, fragmentum Theatinorum, et tres alii: pro *Protis* vel *Prothi*, quod nomen etiam exstat apud Val. Flaccum lib. III. 'Hinc Halyn, hinc rigidò transcurrente demetit ense Prothi, et insignem cithara cantique flentem Dorcea:' quomodo illic probe Carrionis libèr. Heins.

618 *Qui requiemque*] Portisculus. κελευσθῆς: hortator et moderator remigium. Farn.

622 *Pars*] Gubernator erat, ut habet Homerus modo dicto Hymno. *Farnab.* *Pars hic mihi maxima juris*] Maxima, inquit, pars hujus navis est mea.

626 *Dum resto*] Dum resisto. *Farnab.*

631 *Atque mero redeant in pectore sensus*] Pectora meliora plerique: nonnulli etiam aque mero, recte; nec male unus Basileensis et duo alii eque mero. Heins.

632 *Quid facitis*] Homerus in Hymmo de Baccho et latronibus, et Nonnus l. 45. ferunt Bacchum a predonibus vinculis ligatum fuisse, vincula autem ultro excidisse manibus et pedibus.

634 *Proreus*] Supra v. 617. *Farnab.* *Pone metum Proreus*] Eum significat, qui prora præstet.

636 *Naxos, ait Liber*] Naxos insula est Ægei, Cycladum clarissima, quæ et Dionysias dicta fuit, ut inquit Solinus, vel quod hospita Baccho fuerit, qui Dionysius cognominatur, vel quod vini fertilitate alias Cycladas

vincat. Unde Virgil. ‘Bacchatamque jugis Naxon.’

637 *Vobis erit hospita tellus]* Nihil ibi incommodi accipietis, indigenarum humanitatem experiemini. P.

641 *Quis te furor, inquit, Ophelles. Pro se quique tenet?* Inquit, *Acete pri. Vatic. pri. et tert. Medi. et multi præterea: quidam Acestē vel Acetes: pri. Palat. Aëta; lege Aceta: pro timet unna Moreti et Sixi codex tenet. Scribendum, quis te furor, inquit, Aceta, Pro se quioque, tenet? tenet furor; ut supra, ‘tantus tenet error amantem.’ Deinde distingue, lacram pete: (nempe, inquit quisque pro se) maxima nutu Pars miki significat, pars quid velit aure susurrat: maxima pars nutu miki significat, quid velit: pars, quid velit, susurrat aure. Heins.*

642 *Nutu]* Τυρωτὸν τὸν δὲ ἦγε κακὸς μόρος, οἱ δὲ ιδόντες Νένσαν ἐς ἀλλήλους. Nonnus 45. Dionys. Farn.

647 *E quibus Ethalion] Ethalion vestitores. Heins. Te scilicet Ironicæ vel Interrogatorie. Farn.*

658 *Per tibi]* Μὰ δόθαλμοφάνη καὶ παρέντα θεύ. Sic Mercurius per se jurat apud Plautum in Amphit. ‘So. Per Jovem juro, me esse Sosiam, neque falsum dicere. Mer. At ego per Mercurium juro, tibi Jovem non credere.’ Farn.

663 *Deducunt] Vela prius collecta, et antennis adstricta jam solvunt et explicant. Geminaque] Remiae velis que.*

664 *Impedient]* Αἴρικα δὲ ἀκροβατοῦ παρὰ ιστὸν ἔχειν θεθῆ ‘Αμπτελος ἔνθα καὶ ἔνθα, κατεκρημώντο δὲ πολλοὶ Βότρες’ ἀμφ’ ιστὸν δὲ μέλας εἰλασσοῦ κισσὸς ‘Αρθεσι τηλεῖδαι, &c. Hymn. Hom. supradicto. Farn. Impedient hederæ remos] Ne moveri possent. Hedera autem, qua est Baccho dicata, inest vis quæ mentes in furorem agit, ac sine vino ebrietatem inducit, ut in Problematis Plutarchus ait. Hederæ igitur sic remos impediebant, ut nautas in furorem agerent. R.

665 *Distinguant rcla corymbis]* Distinguunt prior Regius et multi alii: quod verum est. Lib. iv. ‘Æquora distinguunt summis Minyeides allis.’ Proximo versu pro racemiferis uvis Scholiastes Statii Theb. iv. umbris. Heins. *Corymbis]* Uvae hederarum corymbi dicuntur. Farn.

667 *Pampincis]* Thyrsi descriptio. Farn. *Agitat]* Concutit, ad terrorem nautis incutiendum. *Hastam velatam]* Thyrsi est periphrasis.

668 *Quem circa tigres]* Anastrophe est; tigres autem et lynxes feræ sunt Baccho dicatae, quas idcirco nautarum oculis objecisse Bacchus est visus, ut earum aspectu territi in mare desilirent. Raph. *Tigres, lyncum, pantherarum]* Feræ istae significant terrificas species, imagines, et phantasmatæ, quæ ebriorum oculis et animis obversantur. Farn.

671 *Nigrecere pinnis]* Ita Menagianus: ceteri omnes, quo inspexi, nigrecere cepit: male; quia Incipit mox sequitur. Heins.

672 *Corporeque et presso spina curvamine flecti]* Corpore sed presso Florentinus Sancti Marci. Corpore et presso primus Mediceus aliisque duo. Corpore et expresso Urbinas. Corpore sed preso pri. Palat. pri. Vatic. pri. Moreti, aliisque multi: nec pauciores depresso: cum Neapolitano: sec. Medic. depresso: duo Corpore et impresso. Gifanii ex veteri codice ad Lucretium Corporeque preso. Hæret mendum. Scribe, Corpore depresso, et spina curvamina flecti Incipit. Certe unus Medicenus curvamina. Posset etiam legi, Medon increscere pinnas Corpore depresso, et spine curvamina flecti Incipit: ut lib. iv. de Cadmo in anguem verso, ‘Durataque cuti squamus increscere sentit.’ Lib. viii. ‘increvit mutatis insula membris.’ Lib. xiv. ‘saxumque increscere ligno.’ Similem Græcismum habes supra lib. ii. ‘partes quascumque sedendo Flectimur.’ Deinde lege at lati rictus; nos

*et, vel ac patuli rictus: malo etiam
Neris erant.* Idem.

682 *Dimidia Lunæ*] In excerptis
Vaticanicis Matthæi Herculani *dividua
Lunæ*; quomodo et doctissimus Gro-
novius conjiciebat. Servius *AEn.* II.
vs. 265. ‘Amica silentia Lunæ, cuius
simulacrum apud Argos relata vic-
toria constitutum est, ab imagine
ejus, qua tunc erat dividuo orbis mo-
do.’ Ita scribe ex vestigis vetusti
codicis. Contra, ‘ juncta Lunæ cor-
nua’ de quibus dicendum infra lib.
VII. vs. 531. *Idem.*

685 *Inque chori ludunt speciem*] Ex
Virgil. *Aeneid.* v. ‘Haud aliter Teu-
crum nati vestigia cursu Impedient,
texuntque fugas et prælia ludo, Del-
phinum similes, qui per maria humi-
da nando Carpathium Libycumque
secant, luduntque per undas.’

688 *Pavidus gelidusque trementi Cor-
pore, vixque animum firmat Deus*] Ple-
rique veteres *vixque metum*: quod
ferri non potest, quia mox sequi-
tur, *Excute, dicas, Corde metum*: ve-
tustiores tamen, *vixque metum*. At
vere optimus Berneggerianus, unus
Mediceus, et unus Moreti, *Resta-
bam solus pavidum, gelidumque tre-
menti Corpore, vixque meum firmat
Deus*: quomodo jam ante ex con-
jectura in prima editione curave-
ram reponi. Sic passim apud Co-
micos; ‘vix sum mens.’ Lib. viii.
‘Vix sua, vix sanæ virgo Niseia
compos Mantis erat.’ Lib. xi. de Al-
cyone corpus mariti mortui aspi-
ciente, ‘qnod quo magis illa tuerit,
Hoc minus et minus est amens sua.’
Ita enim scribendum suo loco mone-
bimus: non *jam mens sua*. *Mox Diam-
que tene ex uno Mediceo et Hercu-
lani excerptis est denuo reponendum,*
pro Chianque: quod jam alii viderunt.
Heins. *Pavidum*] Θάρος διε κράτησε,
etc. Bacchus gubernatori, in Hymno
dict. Hom.

689 *Excute Corde metum*] Erat an-
tem *Acates* adeo consternatus et per-

culsus, ut eum Bacchus ipse consolari
vix posset. *Pont.*

690 *Dianque*] Naxon, quam Stron-
gylem, dein Diana, mox Dionysida,
&c. appellarent. Plin. iv. 12. *Farn.*

691 *Accessi sacris Baccheaque sacra
frequento*] Duo veteres *Accedo*: sed
ne bis idem dicat, lego cum primo
Palat. Cantabrig. et quinque aliis,
Accensis cris Bacchea sacra frequento:
nisi mavis, *Accensaque Deo Bacchea
sacra frequento*; quod impense pla-
ceret, nisi longius abiret a scripta
lectione. Sic Hippolytus lib. xiv. ex
antiquis librīs, ‘Numine sub dominâ
lateo, atque accenseor illi’: quomodo
illie ex antiquis librīs castigavi: pos-
set etiam *Adscituque sacris Baccheis
festa frequento* describi: de quo verbo
vide Notas Met. xv.; sed alterum
magis arridet, nam rō deo facile ab-
sorberi potuit a voce que, quae prox-
ime præcedit. Certe nec vulgata
lectio potest ferri, et *Accensæ illæ
era* valde frigent. *Heins.*

693 *Ut ira mora vires absumere pos-
set*] Contra Palatinus: *ut ira mora
vires assumere posset*. Quod magis
cum sequentibus faciat. *Heins.*

694 *Præcipitem famuli rapite hunc*] *Rapite hinc, scribendnm olim videba-
tur*: quod supra dixerat, *Attrahite huc
tinctum*: sed vetusti codices pro vul-
gato stant, Plautus, ‘Rapite hunc
sublimem.’ Et, ‘Arripiam hunc ob-
torto collo.’ Propertius I. ii. El. 29.
‘Arripite hunc, dixit.’ Prudentius
Hymno Hippolyti, ‘Hos rape præci-
pites et vincitos conjice in ignem.’ Et
Passione Eulalie, ‘Prætor ait, Rape
præcipitem, Lictor, et obrene suppli-
cili.’ Et Passione Romani, ‘Præ-
cepis jubetur inde Romanus rapi.’
*Crucialaque diris Corpora tormentis Sty-
gia dimittiisse morti*] *Diris tormentis et
Stygia nocti præstantiores*. Silius
Italicus lib. vi. de Brutio milite,
qui ex inflictis vulneribus delinquit
animi passus fuerat, ‘Verum ubi lux
nocte e Stygia miseroque sopore Red-

dita.' *Idem. Præcipitem] Καθείρητον αἰρόν, οὐδέτον δὲ τὸ εἰσόρητον καθέφασι, &c.* Pentheus in Eurip. Bacchis. *Farn. Præcipitem rapite hunc] Detrahite in terram, et præcipitatum raptate: Terentianum: qui et alibi, ' sublimem hanc rape quantum potes.' Quod Plautinum Asinar. v. 2. vs. 18. 'Quin tu illum jubes ancillas rapere sublimem domum.' Et alibi, ' jam sublimem raptum oportuit. Facite inter terram et cœlum ut medius sit.'*

696 *Solidis in tectis] In carcere nulla ex parte pervio, ac præterquam per januam ingressum non habenti. R.*

698 *Ferrumque igneque parantur] Ignisque idem: supra, ' ferrumque ignisque sonarent.' Heins.*

699 *Sponte] Διατέφανγεν δέ ξένος, 'Οσκρι: δεσμούς δὲ κατηργακασμένος, ibid. Farn.*

701 *Perstat Echionides] Pentheus Echionis filius. R.*

702 *Vadit ubi electus] Ubi festus plerique veteres: natus Bernegger. et duo alii; ut lib. II. 'natusque ad sacra Citharon.' duo Erfurtani flexus. Heins. Citharon] Mons Bœotiae nocturnis Bacchi Orgia resonans. ' Thyas ubi audite stimulant Trieritera Baccho Orgia, nocturnusque vocat clamore Citharon.' Virg. En. IV. Farn. Citharon] Sacer et Citharon sanguine inundavit. Senec. Edip. vs. 487. a Citheræ raptu deducit Lactantius I. i. alii ab Hebreo arcesunt.*

706 *Ictus æther] Aër impulsus et percussus. Longis ululatibus] Magnis bacchantum clamoribus.*

707 *Movit] Ad iram concitat. Recanduit] Iterum est inflammata. Audito clamore] Clangore pri. Pal. et Bernegger. Heins.*

708 *Monte medio] In medio Citharone.*

709 *Purus ab arboribus] Carens arboribus. Spectabilis undique] Qui un-*

diique et ex omni parte poterat spectari. R.

710 *Oculis spectantem sacra profanis] 'Orgia quæ frustra cupiunt audire profani.' Catull. et Cicer. de Arusp. Respons. 'Quæ non solum curiosos excludant, sed etiam errantes.' ' Arcanis oculi removete profani.' Metamorph. vii. 2.*

711 *Concita cursu] Motu sec. Vatic. et quinque alii. Lib. VI. 'venturi præscia Manto Per medias fuerat di-vino concita motu Vaticinata vias.' Heins.*

713 *Mater, et o gemina] Io gemina multi præstantiorum: nonnulli et io: unus Medicus et ogeone. Forte et Ogygia: hoc est Thebanæ. Idem.*

714 *Ille aper] Pentheus matri Bacchi furore correptæ aper esse videbatur. Aper] Θῆρα, ἔλυκα, νέον λύν vocant Pentheum Euripides, Flaccus 'taurum,' vitulum' Persius. Farn.*

715 *Trepidumque sequuntur, Jam trepidum] Non placet repetitio: unus Moreti trepideque sequuntur; unus Patav. turbideque; rapidumque Rotten-dorph. alter Patavin. concactaque sequuntur; quod placet. Heins.*

718 *Jam se damnantem] Εγώ τοι, μῆτερ, εἴμι πάις σύθεν Πανθέος, δι' ἑτερούς Ξέλιορος. Οἰκτειρε δ', δι' μῆτέρη, με, μηδὲ ταῖς διαισθήσισι 'Αυαρτίασι, παῖδα σὺν κατακτήσῃς. 'Η δὲ ἀρρόν ἐξείσα, &c. Nuncius in Bacchis Euripidis. Farn.*

720 *Actæonis umbras] 'Ορψ: τὸν Ἀκτανίων ἄθλιον μέρον, Eurip. Vide Senec. Edip. in fin. a. 3. vs. 755.*

721 *Ille quis Actæon] 'Η δὲ ἀρρόν ἐξείσα, καὶ διαστρόφους Κόρας ἀλισσοῦνον σύφρονον' δι' χρῆ φορεῖ, &c. Euripid. Bacchæ. legend. et Theocriti Ληνα, et Nonnus 46. Dionys. ubi et luctus Agaves ad sanam mentem reversæ. Senec. Edip. 443. Farn. Precantis] Precanti rectius Neapol. et unus meus. Heins.*

722 *Altera raptu] Urbin. Langerm. et unus Medicus ex optimis post hæc*

inserunt versum, *Ille etiam rellet cum brachia tendere matri: quem et editiones nonnullæ agnoscent, et pro genuino commendat Vivianus: ego temere adnittendum non puto.* *Idem.*

724 *Dejectis vulnera membris] Disjectis nonnulli: unus Medic. bone noctae directis. Puto directis.* *Idem.*

728 *Opus hoc Victoria nostra est] Imo opus hæc Victoria nostrum est, cum melioribus.* *Idem.*

729 *Autumni frigore] Prior Erfurtanus et novem alii cum uno Palatino autumno frigore, pro autumnali; eleganter: quod in suis quoque Bessmannus invenerat non intellectum; atque ita fortassis lib. xiv. quoque scribendum, 'Respiciens pandos autumno pondere ramos.' Mavilius lib. ii. 'In totum quia ver autumno tempore differt.' Ita Gemblacensis codex. Ausonius preicatione in consulatum suum, 'Mordeat autumnas fri-*

gus subtile pruinias.' In Catalecticis poëtarum Palladins de quatuor anni temporibus, 'Spicea serta ligat, callidissima solibus ætas, Temporaque autumni cingunt tua, Bacche, racemi.' In Codice Justiniani L. omnes i. titllo de feriis 'autumnos dies' codices antiqui exhibent. Plinio quoque Hist. Nat. lib. xix. cap. 6. 'tempus autumnum' lib. xxi. cap. 5. 'æquinoctium autumnum.' *Idem.*

732 *Talibus exemplis monitæ] Male matres vel miles in nonnullis: at placet motæ, quod in uno Moreti et Norico extabat.* *Idem.* *Talibus] Τὸ συφρονὲν δὲ καὶ σέβει τὰ τὰν θεάν, Κάλλιστον οὐκαὶ γ' αὐτὸν, καὶ σοφάρατος Θητῶν εἰναι χρῆμα, τοῖσι χρεμένοις: ita nuncius in narrationem cædis Penthei in Enripidis Bacchis.*

733 *Ismenides] Thebanæ, ab Ismeno fluv. Bœotia, in qua Thebæ. Farn.*

METAMORPHOSEON LIB. IV.

FAB. I. 1 *Alcithoë Mineias]* Florentinus S. Marci *Mineicias*: Neapolitanus et Spirensis *Minyias*: primus Medicens *Minieias*; ut et duo alii melioris nota in eadem bibliotheca. Scribe *Minyias* tam hoc loco, qnam infra vs. 32. *Minyeides*: et vs. 389. *Minyeia proles*: et vs. 425. *Minycidas*: quibus locis veræ lectionis vestigia in vetustioribus membranis apparent. Hanc fabulam Nicander et Corinna in ἐπειονύμενοι apud Græcos derantarunt, teste Antonino Liberali, etsi longe aliter illic narretur. Ovidius enim numerum sororum non expressit, dnabus tantum nominatis; Alci-

thoë videlicet et Leuconoë; nam sic scribendum, ut mox dicemus. Antoninus tres facit, Lencippam nempe, Arsippam, et Alcathoën, ex Minya Orchomeni filio prognatas. Hinc jam apparet, quare *Minyoides* Nasoni dicantur. Suidas, Μίνυα ὄντα πόλεως καὶ Μίνυα ὄντα κύριον καὶ τὸ πληθυτὸν Μίνυα: sic scribo. Antonini verba sunt: Μίνυους τοῦ Ὄρχομενοῦ δύέννονος θυγατέρες Λευκίστην, Ἀροτίσην, Ἀλκαθηή: sed primo Ἀλκιθηή scribendum illic ex Ovidio satis apparet: deinde pro Ἀροτίση, Ἀριστίστην agnoscit Ἑlianuſ Var. Histor. III. 42. Μίνυα δὲ ἀφηνίσας τῆς χορείας ταῦτης

λέγουσι τὸν Διονύσου τὰς Μινύας θυγατέρας Λευκίτην, Ἀριστίτην, καὶ Ἀλκιθήν. Sic lego; non τὰς Μινύας θυγατέρας, ut est in vulgaris. Certe Plutarchus in Quæstionibus Græcis, ubi fabulam hanc tangit, τὰς Μινύας θυγατέρας quoque dicit: unde Minudes tam Eliano quam Antonino appellat, quæ *Minyeides* Ovidio. In argumento huius fabule *Alcithoe* Mínei filia pro *Minyæ* perperam appellatur. *Ἀριστίτην* vocat, vel *Ἀριστίτην*, ut est in aliis exemplaribus, Plutarchus; *Ἀριστίτην* quoque Planudes hoc loco, quanquam scripti omnes pro vulgata scriptura stant: quam *Aristippen* Elianus, Liberalis *Arsippen*. *Alcathoe* etiam pro *Alcithoe* perperam apud Plutarchum scribitur. *Heins. Orgia*] Dicuntur a Græcia omnia sacra, sed proprie sacra Liberi patris, que in Thracia primum ab Orpheo instituta, a quo, ut tradit Diodor, etiam *Orphica* fuerunt cognominata. Vel ἀνδ τῆς δρῦῆς, a furore; vel ἀνδ τῶν δρῶν, a montibus, ubi celebrari solita. Alii παρὰ τὸ ἄργειον, quia profani nec initiali a sacris arcendi sunt. Illa autem primum solis mulieribus menstrua patientibus celebrari statuit, quo eas illo potissimum tempore a viris separaret. Pontea alii quoque mulieribus, ut illa celebrarent fuit permisnum. *Raph. Mineias*] Mínei filia. *Minycias* Scal. legit. *Farn. Pelle tegi*] *Nephews*, hinnulorum, et *Bassoprum* vulpium. *Crinalis*] Quod in omnibus sacra fieri solet. *Farn. Pectora pelle tegi*] Habitus ille quantu rebus continebatur: ferarum pellibus se tegebant, comas solvebant, serta pampinea sibi imponebant, thyrsos manibus præferebant. *Pont.*

7 Serta comis] *Coma* meliores. *Heins. Serta*] Pampinea. ‘Vite caput tegitur; lateri cervina sinistro Vellera dependent,’ &c. l. vi. vs. 592.

10 Infectaque pensa] Imperfecta, opere per festa intermisso. *Farn.*

Calathos] Cistas ac fusorum lanæque repositoria.

11 Bacchumque vocant] Nomina Bacchi enumerat, quibus a Bacchis invocabatur. Bacchus autem dictus est, ἀνδ τὸν βακχεῖον; hoc est, ab insaniendo, quod et ipse et ejus comites furere viderentur. *Lyæum*] *Lyæus* ἀνδ τὸν λύειν, hoc est, a solvendo, quod curas solvat vinum: unde etiam *Liber* a nostris fuit appellatus, quod aulinum a caris liberet. *R. Bacchumque*] Lux hinc erit ab hymno in Bacchum. Horat. Ode III. 19. et III. 25. Senec. *Oedip.* vs. 403. San-nazar. II. eleg. 5. Mureti Galliam do ad Catulli epithalamium 63. Jac. Gaddii l. i. 2. Hymn. Anthol. Græc. epigr. 38. c. *Videndas et Joach. Camerarius problem.* vi. 8.

12 Ignigenamque] Probe: hinc Græcis τυρογῆς et τυριστόρος: at primus Medicens *Indigenamque*, etiam probe. Bacchus enim Thebanus: hinc στήλαι Θηβαγένετος Διονύσου apud Periegetem. Mox *Nyses* castigatores, non *Nysesque*. Heins. *Ignigenamque*] Fulminis ictu editum, ut l. superiore. *Saturnus*] Ex utero Semeles et Jovis femore: cur τυρογῆς vocetur, aliam rationem vide apud Strabonem l. XIII. Geogr. *Bitadrem*] Quod duas matres habuisse videtur, Semelem et Jovis femur. Idecircoque etiam *Dithyrambos* fuit appellatus, quod διὰ δύο θυρῶν, hoc est, per duas januas transierit, et ute-rum Semeles et Jovis femur. Vide Muret. *Variar.* xix. 1.

13 Thyoneus] Dictus est Bacchus ἀνδ τὸν θύειν, quod est sacrificio, im-petum facio, occido, unde etiam *Thyades* Bacchæ dicuntur; sive potius a Thyone matre, quæ et Semele, sive nutrice, fuit denominatus. Turneb. *Advers.* XII. 8. *R. Nyseus*] A Nysa Indie urbe. *Thyoneus*] Idem enim est cum Sole usque juvēne et radiis comato. Macrob. *Saturn.* I. 18. et *Mythologi* alii, quos consule.

15 *Nycteleusque*] A nocturnis Or-
giis. *Eleleusque parens Iacchus Even*].
A clamore in Orgiis et exhortatione
in bello Gigant. *Farn.* *Eleleusque
parens*] Eleleus dictus est Bacchus ab
hac voce ἀλελεῦ, qua procedentes ad
Orgia celebranda, ad conserendam
que pugnam utebantur. Est enim
hortantis adverbium. Vinum autem
hortatur, ac reddit hominem ad om-
nia aggredienda audacem. Unde
Horat. ‘Ad prælia trudit inermem,’
&c. *Iacchus*] Ἀρδ τῆς λαυχῆς, hoc
est, a clamore. *Even*] Vox est bac-
chantium, qua Bacchus ipse signifi-
catur.

16 *Et qua*] Solene quippe erat
atque e religione omnia nomina hymn-
nis infuscire, ne quod omittent;
ut et attributa et gesta. Vide quas
nos ad Senec. (Edipum, choro 2. *Farn.*

17 *Inconsumta juventas est*] Alii ju-
ventus: unus Basileensis et unus me-
us cum Spirensi, Vossiano uno, et Ju-
reti excerptis, *juventas*: probe. La-
cretius l. v. ‘avō florenti juventas
Occipit, et molli vestit lanugine ma-
las.’ Prudentius l. ii. contra Sym-
machum ex veteris codicibus, ‘Nu-
bit annus veterana, sacro perfuncta
labore, Desertisque foci, quibus est
familata juventus, Transfert emer-
itas ad fulcrum jugalia rugas.’ Tibullus
l. i. Eleg. 8. ‘Heu sero revocatur
amor, seroque juventus’: ita duo co-
dices Bodleiani, ‘si nunc foret illa
juventus’ apud Virgilium *Eneid.* v.
in longe veterissimo Mediceo co-
dice. *Juventus enim juvenitus Dea,*
qua Græcia Hebe: eam pro ipsa
juventute ponunt poëtae. Restituit
eam vocem Latio non semel doctissi-
mus Gronovius, qui adeundus ad li-
brum xxxvi. cap. 86. Nemesianus
Cynegetico: ‘Dum superant vires,
dum læto flore juventus.’ Plura no-
tis ad Clandianum. ‘Comis juventus’
Horatio l. i. Od. 80. *Heins.*

18 *Tu formosissimus alto Conspiceris
calo*] Liber pater, ut scribit Macrob.

l. i. c. 18. Sol ab antiquis esse cre-
ditus est, quam sententiam Virgil.
quoque Georg. primo sequi videtur,
cum inquit, ‘Vos, o clarissima mundi
Lumina, labentem cœlo quæ ducitis
annum, Léber et alma Cœra.’ Om-
nium vero siderum Solem pulcherri-
mum esse constat. *R.*

19 *Cornibus*] Bacchus cur sit cor-
natus, dixi ad Senec. Hippolyt. vs.
773. *Sine cornibus astas*] An a trucu-
lentia ebriorum? An quod cornua
veteribus in usum pocularum? An
quod boves primus junxit Bacchus,
unde et Osyrus est Egyptius? An a
robore? qua de causa Seleuci faciem
in statuis cornigeram fuisse scribit
Appianus in Syriacis, quod taurum
ferocem, sacrificante Alexandro, vin-
culis ruptis, profugum, solus corni-
bus arreptam detinererit. An *κερα-
φόρος* dictus ob galeam capitis arie-
tini forma (quali Pyrrhum Epirotarum
regem usum fuisse refert Plu-
tarcho, nec non Turno ‘rubra cor-
nua crista’ tribuit Virgilius) insig-
nem, in honorem patris sui Jovis Am-
monis, cui et ipse aram et templum
sub aristis specie erexit? An deni-
que a cincinis est crobyleis crinitum
utrinque in cornuum formam acumi-
nata atque retortis? cuiusmodi co-
mis spectabiles incedebant sacerdo-
tes Lydi et Armenii. Neque alia
creduntur Mosis fuisse cornua; quæ
tamen alii de facie ejus intelligent,
quæ ῥρ, id est, radiabant, splendorem
emittebat radiorum qui cornua re-
ferrent, a ῥρ, vel ῥρ, cornu. *Farn.*
20 *Oriens tibi vicius ad uxores*] Liber
pater primus omnem cum exercitu,
in quo mulieres quoque erant furen-
tes, in Indianum ingressus fuisse, eam-
que subegisse, ac gentem nulli un-
quam hominum obnoxiam, ac sola
quiete contentam, cœdibus libidini-
busque vexasse ac polluisse, indeque
magnificentissimum triumphum re-
portasse fertur. *Oriens*] Ad Senec.
(Edip. 114. *Farn.*